## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,  
doctrina excutitur, scripta recensentur

**Origenes**

**Rothomagi, 1668**

VI. In eo etiam haesitat, & multorum praeterea assensu gaudet.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-25059**

ctionem tuentes, & Hæreticos Marcionem, Apellem, Valentiniūm, & Manem, resurrec-  
tionem nonnisi in phantasma futuram arbitrantes. Sibi autem utramque difficeret senten-  
tiam ( assertu Origenes ) fugere se & nostrorum carnes ( verba sunt Hieronymi ) & Hæreticorum  
phantasma, quia itaque pars in contrarium nimia sit, alijs id voluntibus se esse quod fuerunt, alijs re-  
fuscarionem corporum omnino denegantibus.

V. Ostendit etiam non penitus sublatam ab eo fuisse corporum resurrectionem, quod  
narrat Pamphilus in Apologia, eum corpus quidem resurgere constituti, carnem vero negare. Idem  
in eo culpat Methodius, in libro De resurrectione, quo hoc Origenis dogma convellit, &  
cujus Epitomen Panatio suo inseruit Epiphanius Hær. 64. quamque representavit Pho-  
tius Cod. 234. aitque Origenem super responsione Sadducæs à Domino data dixisse fu-  
turum ut Angelis similes evadamus, ac proinde carne nudemur. Quinetiam Origenias  
carpit, velut carnem inter & corpus aliquid intereste suspicantes; quasi corpus sit anima  
proprium, quod cerni non possit; caro autem sit exterrum illud, quod oculis usurpatur.  
Adversus cumdem errorem auctoritate Methodij pugnat Anastasius Sinaita Contemplat.  
Anagog. libr. II. Nec alio videtur spectare Epiphiani adversus Origenem querela Hær. 64.  
cap. 4. οὐκέτι οὐκέτι, inquit, αἰδοὺς ἀληθὴν ποιεῖ, πῶς δέ γε ταῦτα τοῦτα, τῷ δὲ ἔχει  
μόρῳ τολμαῖται, αἰδοὺς δὲ μέσος οὐκέτι αἴστεδι. Mortuorum resurrectionem imperfectam esse  
doceat; partim eam τοῖς αἱρεσίς, partim funditus tollens; alia vero partem eius duxaxat resurgere tra-  
dēns; & illa Vincentij Bellovacensis Speculi doctrinal. libr. 18. cap. 43. cum veram ait re-  
surrectionem carnis Origenem negasse. Non satis autem intelligitur quid sibi voluerit  
Theophanes Cerameus, cum scripti Homil. 22. ēπειδή οὐτανά τοι δυστικός αἰσθητός  
απολύτως οὐχίς αὐτά; διατερπετεῖται τὸ επονεύμα τὸ ὄργην οἰκτήσας πεντακορόν αἰδούσας.  
Ceterum dicendo: Aut quān dabit homo permutationem pro anima sua? refellitūt confusa resurreccio  
ab Origene, cui fuit nomen Λύτος ὁ ὄργην derivatum.

Non semel id ipsum afferverat, quod proxime commemorati Scriptores obiciunt, fa-  
tendum quidem est: puta libr. 2. οὐτανά τοι, cap. 3. Mira ergo ratione, inquit, sanctus Apostolus  
ad generalem primam caussam respirationis, matrem corporalis, cuius materie anima et usum semper habent  
in qualibet qualitate posita, nane quidem carnali, postmodum vero subtiliori & puriori, quo spiritualis  
appellatur. Necesse est, at, corruptibile hoc inducere corruptionem, &c. & in Catena Corderiana in  
in Psalms: νῦν μόρος ἐνθάδε τοι ιδεῖς οὐχὶ, καὶ γέροντος σάρξ. εἰ δὲ τῇ αἰαστοῖς οὐλαρτοῖς οὐ σάρξ  
οὐχὶ, Εἰς τοι φύχῃ. Καὶ πολλούσια τοι καρπέτης τῇ καθοδοῦσῃ μάστιξ γίνεται πονηρα, καὶ γίνεται τὸ D  
σύνα πολύματος. Nec aliter intelligimus, qua consignata sunt libr. 5. contr. Cells. οὐ μόρ  
δι οὐδὲ, οὐ τὰ θεῖα γέραματα οὐ τὰ φτονοσάρξ, οὐδιμάτια μετατολοῦσι αἰτιληψίας τὸ Καλ-  
ποτον, ξενοφόντον ταλαιπωρεύοντας, διότι γῆρας αἰτιληψίας. Nam quominus recta his sententia  
50. accommodari possit, impedimento est hic Apostoli locus: Hoc autem dico, Fratres, quia caro  
et sanguis regnum Dei hereditate non possunt: quo sensilem hanc & adspectabilem quam gerim  
carnem regno coelesti excludendam, & resurrectionis beneficio privandam signifi-  
cari putat. Hinc οὐ παραγγέλειν τοις αἰσθαντας εἰ τὸ κανδαλον, ταῦτα τὸ οὐτωτοτερον ζεύ-  
ποντας ibide scribit; & alibi, resurrectionem εἰ τῇ οὐσίᾳ τοι αἰτιληψίας αἰσθαντας